



Artha Vindmøller A/S

Strandvejen 58, 3.
2900 Hellerup
CVR-nr. 33358121

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.06.2022

Klaus Thorsten Wollesen Lund
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Artha Vindmøller A/S

Strandvejen 58, 3.

2900 Hellerup

CVR-nr.: 33358121

Hjemsted: Gentofte

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Brian Kudsk, formand

Jan Severin Sølbæk

Klaus Thorsten Wollesen Lund

Direktion

Klaus Thorsten Wollesen Lund, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i vindmølleprojekter.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet realiserede i regnskabsåret indtægter på 6.298 t.kr. fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Efter afskrivninger på goodwill på 1.351 t.kr. udgør resultatet fra tilknyttede kapitalandele netto 4.947 t.kr., hvilket skal sammenlignes med et tilsvarende resultat i 2020 på 5.683 t.kr. Resultatet vurderes alligevel som tilfredsstillende, da 2020 var et ekstraordinært godt vindår.

I samarbejde med selskabets administrator er der opstartet sonderinger for at afklare mulighederne for repowering af projektet, hvorved forstås muligheden for at udskifte møller til endnu mere effektive møller og indgå nye el-leverance aftaler. Lykkes det, vurderes det, at det vil øge salgsværdien af projektet betydeligt.

I henhold til tysk lovgivning skal der installeres flylys på vindmøllerne senest december 2022. Selskabet har derfor indgået aftale med DWT, som vil forestå installering og vedligeholdelse.

En del af udgiften til etableringen er afholdt i 2021, og de resterende omkostninger afholdes når etableringen er gennemført.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hovedlejet skal skiftes på vindmøllerne. Udskiftning er indeholdt i selskabets full-service aftale. En ud af tre møller fik skiftet hovedlejet i 4.kvartal 2021.

I forbindelse med inspektionen af vindmøllerne viste det sig, at hovedlejet på den ene vindmølle var i dårlig stand. Vindmøllen blev derfor taget ud af drift og stod stille i ca. to måneder fra februar 2022 til marts 2022. Vindmøllerne er garanteret en rådighed på 97% jf. full-service aftalen. Kompensationen afregnes ved årsskiftet.

Den sidste vindmølle skal have skiftet hovedleje i 2022.

Tilkørslen ud til vindmøllerne skal genoprettes, eftersom dårligt vejr har medført større skader på vej og marker. Der må forventes en omkostning i 2022 i forbindelse med reetablering af tilkørselsvejene.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(121.315)	(249.773)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.947.257	5.683.446
Andre finansielle omkostninger	1	(7.541)	(9.133)
Resultat før skat		4.818.401	5.424.540
Skat af årets resultat	2	1.033	0
Årets resultat		4.819.434	5.424.540
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		4.819.434	5.424.540
Resultatdisponering		4.819.434	5.424.540

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		57.304.452	52.369.244
Finansielle aktiver	3	57.304.452	52.369.244
Anlægsaktiver		57.304.452	52.369.244
Andre tilgodehavender		75.533	56.310
Periodeafgrænsningsposter		0	31.250
Tilgodehavender		75.533	87.560
Likvide beholdninger		709.036	788.804
Omsætningsaktiver		784.569	876.364
Aktiver		58.089.021	53.245.608

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		22.000.000	22.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		33.504.452	28.569.244
Overført overskud eller underskud		(525.068)	(397.245)
Egenkapital		54.979.384	50.171.999
Leverandører af varer og tjenesteydelser		36.432	36.432
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.073.205	3.037.177
Kortfristede gældsforpligtelser		3.109.637	3.073.609
Gældsforpligtelser		3.109.637	3.073.609
Passiver		58.089.021	53.245.608
Personaleforhold	4		
Eventualforpligtelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	22.000.000	28.569.244	(397.245)	50.171.999
Valutakursreguleringer	0	(12.049)	0	(12.049)
Årets resultat	0	4.947.257	(127.823)	4.819.434
Egenkapital ultimo	22.000.000	33.504.452	(525.068)	54.979.384

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	6.538	8.133
Øvrige finansielle omkostninger	1.003	1.000
	7.541	9.133

2 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Refusion i sambeskatning	(1.033)	0
	(1.033)	0

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	23.800.000
Kostpris ultimo	23.800.000
Opskrivninger primo	28.569.244
Valutakursreguleringer	(12.049)
Afskrivninger på goodwill	(1.351.112)
Andel af årets resultat	6.298.369
Opskrivninger ultimo	33.504.452
Regnskabsmæssig værdi ultimo	57.304.452
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	18.966.557

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Artha ApS	Hellerup	ApS	100
Windpark Blumenhagen ApS & Co.KG	Tyskland	KG	100

4 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
